Протокол № 7

	заседания диссертационного совета МГУ.08.06

	от 12 апреля 2022 г._
дата

Состав диссертационного совета утвержден в количестве _20_ человек. Присутствовало на заседании 14_ человек.

	Председательствующий:
	 д.ф.-м.н., академик РАН Макаров В.Л. – председатель совета_.

	Присутствовали:
	д.э.н., профессор Грачева М.В.; д.э.н., профессор Суйц В.П.; к.э.н., доцент Туманова Е.А.; д.э.н., профессор Афанасьев М.Ю.; д.э.н., профессор, член-корр. РАН Бахтизин А.Р.;д.э.н., профессор Ефимова М.Р.; д.э.н., профессор Лугачев М.И.; д.э.н., доцент Картаев Ф.С.;. д.э.н., профессор Пласкова Н.С.; д.э.н., профессор, член-корр. РАН Светлов Н.М.; д.э.н., профессор Тамбовцев В.Л.; д.э.н. Ульянова Н.В.; д.э.н., профессор Хорин А.Н.

	Слушали:
	о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени доктора  экономических наук соискателя _Липунцова Юрия Павловича_

	Постановили:

	1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Липунцова Юрия Павловичпа научной специальности, о полноте изложения материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении требований к публикациям основных научных результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении ученых степеней в Московском государственном университете имени М.В.Ломоносова» и о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положения.

	2. Принять к защите диссертацию Липунцова Юрия Павловича на тему «Экономические аспекты информационного моделирования процессов управления экономикой»
____________________________________________________________________».

	3. Утвердить официальных оппонентов:
- д.э.н., профессор Сухомлин Владимир Александрович;
- д.э.н., доцент Бауэр Владимир Петрович,
- д.э.н., профессор Федоров Игорь Григорьевич

	4. Назначить защиту диссертации на 23 июня.__.____ г.

	5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите диссертации.

	Результаты голосования: «за» – 14, «против»  0, «воздержалось» 0

	Председатель совета
	_Макаров В.Л.

	Ученый секретарь совета
	_Туманова  Е.А.

	Протокол № __

	заседания диссертационного совета МГУ.00.00

	от __.__.____

 дата

Состав диссертационного совета утвержден в количестве __ человек. Присутствовало на заседании __ человек.

	Председательствующий:
	д.__.н., уч.зв. _Фамилия_ И.О. – должность в совете

	Присутствовали:
	уч. степени, уч. звания, Фамилии, И.О. членов совета

	Слушали:
	о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени ________ _отрасль_ наук соискателя _Фамилия_ _Имя_ _Отчество_

	Постановили:

	1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному рассмотрению диссертации __Фамилия, Имя, Отчество соискателя__ на тему «_____________________________________________________________________».

	2. Отказать в приеме к защите диссертации на основании несоответствия ее темы и содержания научной специальности, по которой совет осуществляет прием к защите диссертаций / отсутствия полноты изложения материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени / невыполнения требований к публикациям основных научных результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении ученых степеней в Московском государственном университете имени М.В.Ломоносова» / несоблюдения требований, установленных п. 2.5 «Положения о присуждении ученых степеней в Московском государственном университете имени М.В.Ломоносова» (выбрать основание)

	3. Осуществить соискателю возврат документов, представленных им в диссертационный совет, за исключением указанных в п. 4.3 «Положения о диссертационном совете Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова»

	Результаты голосования: «за» – __, «против» – __, «воздержалось» – __.

	Председатель совета
	_Фамилия_ И.О.

	Ученый секретарь совета
	_Фамилия_ И.О.

2